
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROKYCANY 
Odbor dopravy 
Masarykovo náměstí 1, Střed, 337 01 Rokycany 
se sídlem odboru Masarykovo náměstí 215 

 

 
Váš dopis ze dne Naše značka  Vyřizuje / tel / email V Rokycanech dne 

1.10.2018 spis.zn.:MeRo/10609/OD/18 Ant 
čj. dokumentu: MeRo/12955/OD/18 

Jaroslav Anton 
371 706 326 

jaroslav.anton@rokycany.cz 

7.12.2018 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

 
Městský úřad Rokycany, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen 
"společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, 
kterou dne 1.10.2018 podali obec Břasy, IČO 00258628, Břasy 350, 338 24 Břasy, a Správa a 
údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČO 72053119, Koterovská 
462/162, 326 00 Plzeň, které zastupuje Zítek - IP projekt s.r.o., IČO 29083036, Částkova 
2752/55, 326 00 Plzeň (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: II/233 Břasy – Stupno (dále jen "stavba") 
na pozemkových parcelách parc. č. 318/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Břasy, parc. č. 
1056 (ostatní plocha) v katastrálním území Stupno. 

Stavbou je: 
- kompletní oprava povrchu stávající silnice II/233 v průtahu obcí Břasy od křižovatky se 

silnicí II/232 až po železniční přejezd poblíž železniční zastávky Stupno. Záměr řeší úpravu 
směrového oblouku v km 1,1 stavby (v místě napojení místních komunikací naproti zastávce 
ČD Stupno); jedná se o zvětšení směrového poloměru a tím odstranění dopravní závady. 
Součástí dokumentace je dále řešení napojení všech místních komunikací v nezbytném 
rozsahu. Celková délka úpravy je 1286 m, směrová úprava v délce cca 65 m. Opravou dojde 
ke zvýšení nivelety o cca 10 mm. Stavbou nedojde k výškové ani směrové úpravě 
stávajících připojení sousedních nemovitostí.  

- Konstrukční vrstvy:  
- odfrézování asfaltových vrstev včetně očištění povrchu a odborné prohlídky stavu povrchu u 

důvodu případných lokálních oprav. Oprava případných poškozených míst podkladní vrstvy. 
- obrusná vrstva, spojovací postřik, podkladní vrstva. 
- Součástí stavby je novostavba chodníku podél upraveného směrového oblouku a přeložka 

vedení CETIN. 
- Členění stavby: SO 101 Komunikace – silnice II/233, SO 102 Místní komunikace, chodník, 

SO 401 přeložka vedení CETIN. 

 



Čj. MeRo/12955/OD/18 str. 2 

 
II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 
1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 

současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností 
od hranic pozemku a sousedních staveb. 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Zítek – IP projekt 

s.r.o., Částkova 55, Plzeň, zakázka č. 01-18, datum 04/2018; případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu: 
- termín zahájení stavby, 
- název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, 
- kontaktní osobu zhotovitele včetně telefonického spojení, 
- osobu, která bude vykonávat technický dozor na stavbě, včetně telefonického spojení. 

3. Budou splněny podmínky vlastníků/správců technické infrastruktury: 
- Vodárna Plzeň, a.s., ze dne 29.10.2018 čj. 2018/0631, 
- SŽDC, s.o., ze dne 10.8.2018, zn. 21198/2018-SŽDC-OŘ PLZ-ÚZ-613, 
- ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 14.6.2018, zn. 10990044734, 
- GridServices, s.r.o., ze dne 4.7.2018, zn. 50001738910. 

4. Budou dodrženy podmínky dané závaznými stanovisky a stanovisky orgánů státní správy: 
- Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí, závazné stanovisko dne 7.8.2018 čj. 
    MeRo/3382/OŽP/18, a stanovisko ze dne 7.8.2018, zn. MeRo/3874/OŽP/18, 
- Drážní úřad, závazné stanovisko dne 30.8.2018 čj. DUCR-49273/18/K, 

5. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky 
stavby: 
- závěrečná kontrolní prohlídka. 

6. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
obec Břasy, Břasy 350, 338 24 Břasy,  
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o., Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň,  

 

Odůvodnění: 

Dne 1.10.2018 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné řízení. 

Speciální stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, 
veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně v souladu s ustanovením § 94m odst. 3) stavebního 
zákona upustil od ústního jednání.   

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, 
veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy 
zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na 
výstavbu. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení 
záměru. 

 



Čj. MeRo/12955/OD/18 str. 3 

 
Stanoviska sdělili: 
- Drážní úřad, závazné stanovisko dne 30.8.2018 čj. DUCR-49273/18/Kx, 
- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje,  územní odbor Rokycany, závazné stanovisko 

dne 25.6.2018 čj. HSPM-2547-2/2018 RO, 
- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní pracoviště Rokycany 

závazné stanovisko dne 29.6.2018 čj. KHSPL 16690/21/2018,  
- Policie ČD DI Rokycany, čj. KRPP-145530/ČJ-2018-030806 dne 2.10.2018, 
- Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí, závazné stanovisko dne 7.8.2018 čj. 

MeRo/3382/OŽP/18, a stanovisko ze dne 7.8.2018, zn. MeRo/3874/OŽP/18, 
- Městský úřad Rokycany, odbor stavební, závazné stanovisko dne 11.7.2018 čj. 

MeRo/5512/OST/18 Pol, 
- Správa železniční dopravní cesty, s.o., souhrnné stanovisko dne 10.8.2018, zn. 21198/2018-

SŽDC-OŘ PLZ-ÚZ-613, 
- Vodárna Plzeň a.s. dne 29.10.2018 čj. 2018/0631, 
- ČEZ Distribuce, a.s., dne 14.6.2018, zn. 10990044734, 
- GridServices, s.r.o., dne 4.7.2018, zn. 50001738910, 
- Telco Pro Services, a.s., dne 16.3.2018, zn. 0200725699, 
- ČD - Telematika a.s., dne 8.6.2018, čj. 1201809788, 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne 16.11.2017 čj. 770829/17. 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 253, 269, 286, 287, parc. č. 222/27, 262, 301, 302, 303, 304, 305, 306/1, 307, 308, 309, 310, 
311, 312, 313, 314/1, 317, 318/2, 318/3, 319/2, 320, 321/1, 321/2, 322, 324, 326, 327, 328, 329, 330, 
333, 334, 337, 340, 341, 346, 362/1, 362/3, 362/4, 362/5, 362/6, 362/7, 362/8, 362/9, 362/10, 362/11, 
362/13, 362/30, 363, 365, 366, 367, 369, 370, 378 v katastrálním území Břasy, st. p. 134/3, 142, 168, 
235, 246, 247, 248, 253, parc. č. 71/2, 71/5, 71/7, 71/8, 71/9, 73/2, 73/4, 74/2, 77/2, 78/1, 78/2, 83/1, 
83/2, 87, 88, 89/1, 89/3, 90/2, 97/1, 97/8, 97/9, 97/10, 97/13, 111/1, 113, 150/2, 150/6, 296, 630, 
631/1, 631/3, 631/7, 631/9, 702, 704/2, 1201, 1202, 1226, 1227 v katastrálním území Stupno 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Břasy čp. 330, čp. 315, čp. 332 a čp. 331, Břasy, Stupno čp. 127, čp. 126, čp. 160, čp. 213, čp. 226, 
čp. 220, čp. 229 a čp. 230 

  

Návrhy a námitky, kterým bylo vyhověno: 

- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa západ, dne 10.8.2018 
čj. 21198/2018-SŽDC-OŘ PLZ-ÚT-613, 

- ČEZ Distribuce, a. s., dne 14.6.2018 čj. 1099004734, 

- GridServices, s.r.o., dne 4.7.2018 čj. 5001738910, 

- ČD - Telematika a.s., dne 8.6.2018 čj. 1201809788.  

 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 
- nebyly uplatněny. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 



Čj. MeRo/12955/OD/18 str. 4 

 
Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, podáním u zdejšího správního 
orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou 
část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby předá žadateli 
stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s 
ověřenou grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený 
doložkou právní moci předá také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním 
úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu 
příslušnému k povolení stavby. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby předá žadateli jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace předá vlastníkovi stavby, pokud není 
žadatelem. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu 
na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 

Bc. Ladislav Kőnigsmark 
vedoucí odboru dopravy  

otisk úředního razítka 
 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů, 15. den je posledním dnem oznámení. 
 
 
Datum zveřejnění na úřední desce:   Datum sejmutí z úřední desky: 
Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 
 
..............................     .................................... 
 
 
 
V elektronické podobě umožňující    V elektronické podobě umožňující 
dálkový přístup zveřejněno od:    dálkový přístup zveřejněno do:  
    
 
Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 
 
..............................     .................................... 
 
Razítka, podpisy orgánů a podpisy oprávněných osob, které potvrzují vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 



Čj. MeRo/12955/OD/18 str. 5 

 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 
Zítek - IP projekt s.r.o., IDDS: fzpeejb 
Obec Břasy, IDDS: p8ubrid 
 
účastníci ostatní – doručení veřejnou vyhláškou: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa západ, IDDS: uccchjm 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
Jaroslav Kroc, Břasy čp. 330, 338 24 Břasy 
Jaroslav Pecka, Hilmarova čp. 678/1, Praha 5-Hlubočepy, 152 00 Praha 52 
Zdeňka Pecková, Hilmarova čp. 678/1, Praha 5-Hlubočepy, 152 00 Praha 52 
Ivo Krejčí, Břasy čp. 332, 338 24 Břasy 
Pavel Pelikán, Břasy čp. 331, 338 24 Břasy 
Mgr. Zdeňka Rašková, Břasy čp. 331, 338 24 Břasy 
Tomáš Havel, Břasy čp. 337, 338 24 Břasy 
Jiří Samek, Břasy čp. 338, 338 24 Břasy 
Karel Baborovský, Břasy čp. 339, 338 24 Břasy 
Martin Baborovský, Kozojedy čp. 138, 331 41 Kralovice 
Rudolf Černý, U Pražské dráhy čp. 1185/17, Doubravka, 312 00 Plzeň 12 
Jiřina Černá, U Pražské dráhy čp. 1185/17, Doubravka, 312 00 Plzeň 12 
Blanka Stauberová, Adelova čp. 2606/2, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1 
Jindra Běhounková, Břasy čp. 376, 338 24 Břasy 
Marietta Macáková, Břasy čp. 343, 338 24 Břasy 
Václav Hirš, Břasy čp. 344, 338 24 Břasy 
Jana Marečková, Břasy čp. 345, 338 24 Břasy 
Petr Poddaný, Břasy čp. 346, 338 24 Břasy 
Hana Kailová, Břasy čp. 347, 338 24 Břasy 
Josef Daniš, Masarykovo náměstí čp. 1, Střed, 337 01 Rokycany 1 
Jiří Habart, Břasy čp. 349, 338 24 Břasy 
Soňa Habartová, Břasy čp. 349, 338 24 Břasy 
Monika Jacenková, Břasy čp. 351, 338 24 Břasy 
Michal Běhounek, Břasy čp. 301, 338 24 Břasy 
Yveta Sallerová, Břasy čp. 328, 338 24 Břasy 
Jindřich Zeithaml, Břasy čp. 326, 338 24 Břasy 
Emilie Zeithamlová, Břasy čp. 326, 338 24 Břasy 
Nina Drvotová, Štúrova čp. 829/58, Trnovany, 415 01 Teplice 1 
Vlastimil Štincík, Raková čp. 13, 337 01 Rokycany 1 
Vladimír Turek, Břasy čp. 316, 338 24 Břasy 
Helena Turková, Břasy čp. 316, 338 24 Břasy 
František Vondrák, Břasy čp. 317, 338 24 Břasy 
Eva Vondráková, Břasy čp. 317, 338 24 Břasy 
Ladislav Kučera, Slunečná čp. 245, 330 02 Dýšina 
Marta Kučerová, Slunečná čp. 245, 330 02 Dýšina 
Kamil Zeman, Brandýs čp. 263, 338 28 Radnice u Rokycan 
Jan Ludvík, Břasy čp. 334, 338 24 Břasy 
Karel Vlček, Břasy čp. 334, 338 24 Břasy 
Ivanka Vlčková, Břasy čp. 334, 338 24 Břasy 
Jan Vrba, Žichlice čp. 89, Hromnice, 330 11 Třemošná 
Iohana Vrbová, Žichlice čp. 89, Hromnice, 330 11 Třemošná 
Dana Hejduková, Břasy čp. 226, 338 24 Břasy 
Josef Hejduk, Břasy čp. 226, 338 24 Břasy 
Štefan Prokop, Břasy čp. 272, 338 24 Břasy 
Petr Havel, Břasy čp. 272, 338 24 Břasy 
Monika Havlová, Břasy čp. 272, 338 24 Břasy 
Miroslav Peer, Břasy čp. 270, 338 24 Břasy 



Čj. MeRo/12955/OD/18 str. 6 

 
Jaroslava Peerová, Břasy čp. 270, 338 24 Břasy 
Kristýna Richterová, Sídliště čp. 503, 338 28 Radnice u Rokycan 
Mgr. Jakub Pendl, IDDS: deze3mh 
Petr Rous, Břasy čp. 373, 338 24 Břasy 
Wioletta Rousová, Břasy čp. 373, 338 24 Břasy 
Jitka Mayerová, Břasy čp. 265, 338 24 Břasy 
Petr Krejčí, Břasy čp. 265, 338 24 Břasy 
Dagmar Krejčová, Břasy čp. 265, 338 24 Břasy 
Štěpánka Kofferová, Stupno čp. 211, 338 24 Břasy 
Jana Kofferová, Břasy čp. 274, 338 24 Břasy 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Jiří Ježek, Stupno čp. 2, 338 24 Břasy 
Plzeňský kraj, IDDS: zzjbr3p 
Ing. Boris Suchý, K Cihelně čp. 12, 330 12 Horní Bříza 
Jiří Mizera, Stupno čp. 126, 338 24 Břasy 
Luboš Piazza, Dubenec čp. 70, 261 01 Příbram 1 
Irena Piazzová, Dubenec čp. 70, 261 01 Příbram 1 
Robert Fousek, Stupno čp. 213, 338 24 Břasy 
Věra Strejcová, Plzeňská čp. 542, Plzeňské Předměstí, 337 01 Rokycany 1 
Martin Roubík, Stupno čp. 226, 338 24 Břasy 
Václav Novák, Stupno čp. 220, 338 24 Břasy 
Hana Nováková, Stupno čp. 220, 338 24 Břasy 
Jaroslav Kříž, Stupno čp. 229, 338 24 Břasy 
Ladislav Halíř, Stupno čp. 230, 338 24 Břasy 
Ilona Halířová, Stupno čp. 230, 338 24 Břasy 
Jindřich Kulhánek, Břasy čp. 353, 338 24 Břasy 
Radka Braunová, Puchmajerova čp. 168, 338 28 Radnice u Rokycan 
Jiří Kubš, Stupno čp. 228, 338 24 Břasy 
Robert Kubš, Žichov čp. 2, Měrunice, 418 04 Bílina 4 
Jaroslava Křížová, Stupno čp. 229, 338 24 Břasy 
Tělocvičná Jednota Sokol Stupno, Stupno čp. 232, 338 24 Břasy 
Jana Kodalíková, Toužimská čp. 1689/20, Bolevec, 323 00 Plzeň 23 
Petr Auterský, Pod Velkým hájem čp. 1424/9, Praha 5-Radotín, 153 00 Praha 512 
Vlasta Jindřichová, Břasy čp. 274, 338 24 Břasy 
Karel Jindřich, Stupno čp. 172, 338 24 Břasy 
Roman Jindřich, Stupno čp. 172, 338 24 Břasy 
Robert Cajthaml, Stupno čp. 171, 338 24 Břasy 
Václava Dridi, Stupno čp. 182, 338 24 Břasy 
Pavel Spěváček, Josefa Knihy čp. 207, Střed, 337 01 Rokycany 1 
Jaroslava Spěváčková, Stupno čp. 158, 338 24 Břasy 
Bc. Jitka Spěváčková Jeřábková, Josefa Knihy čp. 207, Střed, 337 01 Rokycany 1 
Lucie Langová, Družstevní čp. 655, Nové Město, 337 01 Rokycany 1 
Danuše Langová, Pod Ohradou čp. 919, Nové Město, 337 01 Rokycany 1 
  
dotčené správní úřady 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, územní odbor Rokycany, IDDS: p36ab6k 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, úz. prac. Rokycany, IDDS: samai8a 
Městský úřad Radnice, stavební odbor, IDDS: c9sb4dp 
Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí čp. 1, Střed, 337 01 Rokycany 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Rokycany, dopravní inspektorát, 
IDDS: 5ixai69 
Městský úřad Rokycany, odbor stavební, Masarykovo náměstí čp. 1, Střed, 337 01 Rokycany 
Vodárna Plzeň a.s., IDDS: ktuciif 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 


		2018-12-11T07:46:27+0100
	Bc. Ladislav Kőnigsmark
	Vedoucí odboru dopravy




